

**§ 27****Satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral – motion från (C)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2024/442

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

I en motion beskriver Jonas Naddebo (C) problemen med stadens vattenkvalitet. Han föreslår bland annat en stadsövergripande vattenamiral med samlat ansvar för allt som berör stadens vatten, i synnerhet frågor som berör badvattenkvaliteten. Förvaltningen beskriver i svaret hur arbetet bedrivs med provtagning och vattenkvalitet vid områdets sex officiella badplatser. Förvaltningen stödjer förslaget om central samordning av stadens vattenfrågor, och håller med om behovet av att förtydliga ansvarsfördelningen mellan stadens nämnder.

**Förslag till beslut**

Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), tjänstgörande ersättare Lotta Vilde Wahl (V), Johan Nilsson m.fl. (M), Runar Finnman (SD) och Inger Swahn (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut

Att därutöver anföra följande

Centerpartiet vill inledningsvis tacka förvaltningen för remissvaret, och värdesätter det arbete som förvaltningen i samarbete med övriga förvaltningar redan gör inom ramen för stadens dagvattenstrategi och åtgärder för god vattenstatus, inte minst när det gäller Långsjön. Det är också positivt att förvaltningen ser ett behov av att stärka och förtydliga ansvarsfördelningen, för att undvika att vattenrelaterade frågor hamnar mellan stolarna till följd av stuprör. Vår motion om en stadsövergripande vattenamiral samlar denna roll och agerar koordinerande för alla aktörer. Vattenamiralen får en särskild roll att driva utvecklingen för fler badplatser, vattennära aktiviteter som bastuflorrar, och säkerställer att vattnet vid dessa platser håller hög kvalitet. Sammantaget är allt detta viktigt för att förbättra tillgängligheten till stadens vatten och möta ett växande behov och efterfrågan (en fråga som ofta kommer upp på stadsdelsnämndens sammanträden) samt de utmaningar klimatförändringarna medför."

### **Handlingar i ärendet**

- HÄ 2024/442-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Motion Satsning på renare vatten
- HÄ 2024/442-1 Remissbrev - Satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral - motion från (C)
- HÄ 2024/442-1.1 Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Johan Georg, Nilsson	2024-10-28
Sara Margareta, Grolander	2024-10-28